
БУ ДПО РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования» 

 

ПРИКАЗ № _37 

 

от «18» _03________2020 г.        г. Элиста 
 

О курсах повышения квалификации 
 

 

 

В целях выполнения государственного задания БУ ДПО РК «КРИПКРО», в 

связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по новой 

коронавирусной инфекции  (COVID-19) в мире, на основании распоряжения Главы 

Республики Калмыкии от 13.03.2020 г. №77-рг, распоряжения Правительства 

Республики Калмыкия от 18.03.2020г. № 77-р, рекомендаций Управления 

Роспотребнадзора  по Республике Калмыкия по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Курсы повышения квалификации (далее – КПК), запланированные 

согласно плану-графику курсовых мероприятий КРИПКРО на 2020 год, 

утвержденному приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» от 31.12.2019 г. № 131, в 

период с 23.03.2020 г. по 14.04.2020 г., перевести на дистанционную форму 

обучения. 

2. Установить новые сроки проведения вышеуказанных КПК согласно 

Приложению к настоящему приказу. 

3. Старшим преподавателям БУ ДПО РК «КРИПКРО»: 

 подготовить учебно-методическую документацию соответствующих 

дополнительных профессиональных программ для проведения в дистанционной 

форме обучения для своевременного размещения на платформе дистанционного 

обучения официального сайта КРИПКРО; 

 направить курсантам логины, пароли для входа в дистанционное 

обучение, форму анкеты-заявления; 

 своевременно сдать документацию КПК в УМО. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 

УМР КРИПКРО Бальджирову Б.П. 

 

 

Ректор                                                                                                  Л.Д. Мунчинова  

 

 

 



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
 

к
 п

р
и

к
аз

у
 Б

У
 Д

П
О

 Р
К

 «
К

Р
И

П
К

Р
О

»
  

о
т 

«
1
8

»
 _
0
3

_
_
 2

0
2

0
 г

. 
№

 _
3
7

_
_
 

 

№
 

п
/п

 
К

аф
ед

р
а 

К
ат

ег
о
р

и
я
 

Т
ем

а 
Н

ач
ал

о
 

О
ко

н
ч

ан
и

е 
Ф

о
р
м

а 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
о
л
-в

о
 

ч
ас

о
в
 

Р
у
ко

в
о
д

и
те

л
ь 

к
у
р

со
в
 

1
. 

К
аф

ед
р

а 

д
о

ш
ко

л
ьн

о
го

 и
 

н
ач

а
л
ь
н

о
го

  

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

В
о

сп
и

та
те

л
и

 

Д
О

О
 

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
и

за
ц

и
я
 

о
б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

о
го

 п
р

о
ц

е
сс

а 

в
 Д

О
О

 в
 у

сл
о

в
и

я
х

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Д
О

 

1
6

.0
3
.2

0
2

0
 

0
6

.0
4

.2
0
2

0
 

Д
и

ст
. 

7
2

 
Э

р
д

н
ее

в
а 

А
.Д

. 

2
. 

К
аф

ед
р

а 

д
о

ш
ко

л
ьн

о
го

 и
 

н
ач

а
л
ь
н

о
го

  

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

У
ч

и
те

л
я
 

н
ач

ал
ь
н

ы
х

 

к
л
ас

со
в
 

П
р

о
ек

ти
р

о
в
ан

и
е 

у
н

и
в
ер

са
л
ь
н

ы
х

 у
ч

еб
н

ы
х

 

д
ей

ст
в
и

й
 в

 н
ач

а
л
ьн

о
й

 

ш
ко

л
е.

 

1
6

.0
3
.2

0
2

0
 

0
6

.0
4

.2
0
2

0
 

Д
и

ст
. 

7
2

 
Б

о
р

и
со

в
а 

И
.В

. 

3
. 

К
аф

ед
р
а 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

и
  

п
р

о
ф

е
сс

и
о
н

а
л
ьн

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

П
р

еп
о
д

ав
ат

ел
и

 

п
р
о

ф
е
сс

и
о

н
а
л

ь

н
о
го

 ц
и

к
л
а 

 и
 

м
ас

те
р

а 

п
р

о
и

зв
о
д

ст
ве

н
н

о
го

 о
б
у
ч
ен

и
я
 

О
О

 С
П

О
 

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е 
к
ач

ес
тв

а 

п
о
д
го

то
в
к
и

 к
ад

р
о
в
 

м
еж

д
у
н

ар
о
д

н
ы

м
 

ст
ан

д
ар

та
м

 и
 п

ер
ед

о
в
ы

м
 

те
х

н
о
л
о

ги
я
м

 

2
3

.0
3
.2

0
2

0
 

0
6

.0
4

.2
0
2

0
 

Д
и

ст
. 

4
8

 
Г

уд
ч

ка
ев

а 
В

.Н
. 

4
. 

К
аф

ед
р

а 

о
б

щ
е
ст

в
ен

н
ы

х
 и

 

х
уд

о
ж

е
ст

в
ен

н
о
-

эс
те

ти
ч

е
ск

и
х

 

д
и

сц
и

п
л

и
н

 

У
ч

и
те

л
я
 

и
ст

о
р

и
и

 и
 

И
К

Р
К

 

П
р
еп

о
д

ав
ан

и
е 

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
й

 

и
ст

о
р

и
и

"И
ст

о
р

и
и

 

К
ал

м
ы

к
и

и
" 

в
 к

о
н

те
кс

те
 о

т 

"В
се

о
б
щ

ей
 и

ст
о

р
и

и
" 

2
3

.0
3
.2

0
2

0
 

1
3

.0
4

.2
0
2

0
 

Д
и

ст
. 

7
2

 
Д

ад
и

н
о
в
а 

В
.Б

. 

5
. 

К
аф

ед
р

а 

д
о

ш
ко

л
ьн

о
го

 и
 

н
ач

а
л
ь
н

о
го

  

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

В
о

сп
и

та
те

л
и

 

Д
О

О
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я 

и
н

н
о

в
ац

и
о
н

н
о

й
 

д
ея

те
л

ьн
о

ст
и

 п
ед

аг
о

га
 в

 

у
сл

о
в
и

я
х

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 

Д
О

 

0
6

.0
4
.2

0
2

0
 

2
7

.0
4

.2
0
2

0
 

Д
и

ст
. 

7
2

 
П

ар
ае

в
а 

К
.В

. 

6
. 

К
аф

ед
р
а 

м
ет

о
д

и
к
и

 

п
р
еп

о
д

ав
ан

и
я 

ес
те

ст
в
ен

н
о

-

м
ат

ем
ат

и
ч

е
ск

и
х

 

д
и

сц
и

п
л

и
н

 

У
ч

и
те

л
я
 

ге
о

гр
аф

и
и

 

С
о

в
ер

ш
ен

ст
в
о

в
ан

и
е 

п
р

о
ф

е
сс

и
о
н

а
л
ьн

о
й

 

ко
м

п
ет

ен
ц

и
и

 у
ч

и
те

л
я 

ге
о
гр

аф
и

и
 в

 у
сл

о
в
и

я
х

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 о
б
щ

ег
о

 

0
6

.0
4
.2

0
2

0
 

2
7

.0
4

.2
0
2

0
 

Д
и

ст
. 

7
2

 
Б

о
в
и

ко
в
а 

В
.О

. 



о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

7
. 

К
аф

ед
р

а 
в
о

сп
и

та
н

и
я
 

и
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

З
ам

е
ст

и
те

л
и

 

д
и

р
ек

то
р
о

в
 п

о
 

В
Р

 

С
о

в
р

ем
ен

н
о

е 
со

д
ер

ж
ан

и
е 

во
сп

и
та

те
л

ьн
о

й
 

д
ея

те
л

ьн
о

ст
и

 в
 

о
б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

о
й

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

1
3

.0
4
.2

0
2

0
 

0
7

.0
5

.2
0
2

0
 

Д
и

ст
. 

7
2

 
Б

ад
м

ае
в
а 

Е
.А

. 

8
. 

К
аф

ед
р

а 
р

у
сс

ко
го

 и
 

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

х
 я

зы
ко

в
, 

л
и

те
р
ат

у
р

ы
 

У
ч

и
те

л
я
 

р
у
сс

ко
го

 я
зы

к
а 

и
 л

и
те

р
ат

у
р

ы
 

С
и

ст
ем

н
о

-д
ея

те
л
ьн

о
ст

н
ы

й
 

п
о
д

х
о
д

 п
р

и
 о

б
у
ч

ен
и

и
 

р
у
сс

ко
м

у
 я

зы
к
у
 и

 

л
и

те
р

ат
у
р

е 
в
 у

сл
о

в
и

я
х

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 

1
3

.0
4
.2

0
2

0
 

0
6

.0
5

.2
0
2

0
 

Д
и

ст
. 

7
2

 
А

ш
к
и

н
о

ва
 Л

.П
. 

 


